СОВЕТ

Шняевского муниципального образования

Базарно-Карабулакского муниципального района

Саратовской области
РЕШЕНИЕ

               От 03.04.2024

№11
с. Шняево

О внесении изменений в Решение Совета  Шняевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района

Саратовской области от 29.11.2022 № 37 «Об утверждении Положения об официальном сайте Шняевского муниципального образования»
Рассмотрев протест Прокуратуры Базарно-Карабулакского района от 25.03.2024 №20-11-2024/Прдп157-24-20630012, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", Федеральным законом от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет Шняевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об официальном сайте Шняевского муниципального образования, утвержденное решением Совета Шняевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области от 29.11.2022 № 37 (далее – Положение):

1.1. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. На сайте размещается основная информация, предусмотренная перечнем информации о деятельности органа местного самоуправления Шняевского муниципального образования, размещаемой на официальном сайте (далее - перечень) согласно приложению к настоящему Положению. Также возможно размещение иной информации о деятельности Шняевского муниципального образования не включенной в перечень.

Помимо указанных в перечне сведений, на официальном сайте Шняевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области органы местного самоуправления Шняевского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области инициируют размещение:
сведений о средствах массовой информации, учрежденных органами местного самоуправления (при наличии) Шняевского муниципального образования;
текстов проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительные органы муниципальных образований Шняевского муниципального образования;
установленных форм обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органом местного самоуправления Шняевского муниципального образования к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами;

информации об участии органов местного самоуправления Шняевского муниципального образования в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты соответствующих международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций органов местного самоуправления;

информации о результатах проверок, проведенных органами местного самоуправления Шняевского муниципального образования, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных, органах местного самоуправления, подведомственных организациях;

номеров телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органах местного самоуправления Шняевского муниципального образования;

перечня образовательных организаций, подведомственных органам местного самоуправления Шняевского муниципального образования  (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных организаций, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных организациях.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения  оставляю за собой.

Глава Шняевского
муниципального образования                                                                                  И.В. Курышов